
 

 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’UFFICIO INFORMAZIONI 

ACCOGLIENZA TURISTICA (I.A.T.) E DEI SERVIZI CONNESSI – DURATA ANNI 3 

CIG A01D261F07 – PROCEDURA APERTA 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 

 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 

fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  

Indirizzo internet:  https://comune.bordighera.im.it  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   

Responsabile del progetto: Arch. Jr Stefania D’Addetta – Servizio Turismo, Cultura e Sport - tel. 

0184 272230 – mail s.daddetta@bordighera.it    

 

2)  Descrizione dell’appalto: Affidamento triennale del servizio di gestione dell’ufficio 

Informazioni Accoglienza Turistica (I.A.T.), sito in Via Vittorio Emanuele n. 17 

2 e dei servizi connessi – CPV 63513000-8 Servizi di informazione turistica - codice NUTS 

ITC31 - Gara telematica n. 13/2023 - CIG A01D261F07 – Corrispettivo annuo massimo 

presunto del servizio a base di gara: € 45.000,00 oltre I.V.A. di legge – Corrispettivo forfettario 

giornaliero per il servizio di partecipazione alle fiere/borse del turismo nazionali e internazionali 

a base di gara: € 300,00 oltre I.V.A, per unità di personale - Valore contrattuale stimato (desunto 

dall’articolo 7 del Capitolato Speciale d’appalto): 135.000,00 euro per la durata totale prevista, 

importo al netto di IVA – Lotti della procedura: n. 1, in ragione dell’esigenza di rendere 

omogenei il servizio di gestione dell’ufficio I.A.T. e tutti gli altri servizi ad esso connessi. 

 

3) Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

4) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 108 del 

D.Lgs. n. 36/2023, in base ai criteri indicati nel documento denominato “Criteri e sub-criteri di 

valutazione delle offerte”. 

 

5)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 20/RG del 11/01/2024. 

 

6)  Offerte: offerte ricevute n. 3: Coop. OMNIA Soc. Coop. (Ventimiglia – IM); Pirene S.r.l. 

(Milano – MI); Vaalch S.r.l. (Cagliari – CA). 

 

7)  Concorrenti esclusi: nessuno. 

 

8)  Aggiudicatario: Vaalch S.r.l. – Via G. Abba n. 43 – 09127 Cagliari CA – C.F. e P.IVA 

03403080926. 

 

9) Valore dell’offerta: canone annuo offerto euro 44.100,00. 

 

10)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 

Liguria - Via Fogliensi n. 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it 

 

Bordighera, 15/01/2024 

 

Il responsabile dell’Ufficio Gare 

F.to Dott. Dario Grassano 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

https://comune.bordighera.im.it/
mailto:bordighera@legalmail.it
mailto:s.daddetta@bordighera.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

